
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 3 września 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

1. Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały Nr LIII/318/2018 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z 30 stycznia 2018 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(tj. Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2024 r. poz.2984), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr 
XIV/109/2025 Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego z 12 lutego 2025 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania ( 
Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2025 r. poz. 615). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 uchwały Nr XIV/109/2025 Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego z 12 lutego 2025 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania, który stanowi: 

„§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 12 września 2025 r.

Poz. 2051



3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Sawicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2051



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego 

z dnia 3 września 2025 r. 

Uchwała Nr LIII/318/2018 
Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 30 stycznia 2018 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 
 

(tekst jednolity) 
 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 50 ust. 6 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, udzielane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogrodzie Bobrzańskim 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być realizowane nieodpłatnie lub za 
odpłatnością. Wysokość opłat jest uzależniona od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie. 

2. Osobom, których dochód nie przekracza 100%  ustawowego kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, przysługują usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze nieodpłatnie. 

3. Osobom, których dochód przekracza kryterium wskazane w ust. 2 przyznaje się usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze za odpłatnością według zasad określonych w tabeli stanowiącej załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. 1)  Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych w wysokości 34,00 zł (trzydzieści 
cztery złote). 

2. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 25,00 zł 
(dwadzieścia pięć złotych). 

3. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn kosztu, o którym mowa 
w ust. 1 i 2, wskaźnika odpłatności określonego w procentach w tabeli oraz liczby godzin świadczonych usług 
w ciągu miesiąca. 

§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest co miesiąc na 
konto Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowogrodzie Bobrzańskim w terminie do 15 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługi. 

§ 5. Osoba zobowiązana do odpłatności może zostać częściowo zwolniona z ponoszonych opłat za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku gdy: 

 
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XIV/109/2025 Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego z dnia 

12 lutego 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania (Dz.Urz.Woj.Lubuskiego z 2025 r. poz.615), która zmieniła treść niniejszej uchwały 
z dniem 28 marca 2025 r.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2051



1) usługi opiekuńcze w jednym gospodarstwie domowym sprawowane są na rzecz więcej niż jednej osoby, 

2) ponosi opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku wsparcia, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej lub opiekuńczo-leczniczej, 

3) po uregulowaniu koniecznych wydatków związanych z opłatami mieszkaniowymi, leczeniem, z tytułu 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, zapewnieniem dodatkowej opieki, osobie 
tej na utrzymanie pozostaje kwota niewystarczająca na zakup niezbędnych art. żywnościowych 
i higienicznych. 

§ 6. Osoba zobowiązana do odpłatności może zostać całkowicie zwolniona z ponoszonych opłat za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku gdy: 

1) poniosła  straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej, 

2) nie ma możliwości wyegzekwowania odpłatności z uwagi na zmiany chorobowe tej       osoby. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr  XX/139/04 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim  z dnia 16 kwietnia 
2004 r. w sprawie szczegółowych zasad zwrotu przez świadczeniobiorcę  wydatków na usługi opiekuńcze. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego2) . 

 
2) Uchwała weszła w życie z dniem 20 lutego 2018 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2051



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/318/2018 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 30 stycznia 2018 r. 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone w miejscu 
zamieszkania 

Wskaźnik odpłatności w procentach 
ustalony od kosztu usługi za 1 godz. dla: 

Poz. 
Dochód w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej osoby samotnie 

gospodarującej osoby w rodzinie 

1.  
do 100% kryterium dochodowego 

 
nieodpłatnie 

 
nieodpłatnie 

2.  
powyżej 100% do 125% 3% 5% 

3.  
powyżej 125% do 150% 5% 10% 

4.  
powyżej 150% do 175% 8% 15% 

5.  
powyżej 175% do 200% 10% 20% 

6.  
powyżej 200% do 230% 15% 25% 

7.  
powyżej 230% do 250% 20% 30% 

8.  
powyżej 250% do 300% 25% 50% 

9.  
powyżej 300% do 350% 30% 60% 

10.  
powyżej 350% do 400% 50% 80% 

11.  
powyżej 400% do 450% 80% 100% 

12.  
powyżej 450% 100% 100% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2051


	OBWIESZCZENIE NR  RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO z dnia 3 września 2025 r.
	ust. 1
	ust. 2
	pkt 1 w ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2 pkt 1


	ust. 3

	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1


		2025-09-12T13:05:50+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




